


Jak Bubáček  
potkal Bubáka

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Daniela Krolupperová
Jak Bubáček potkal Bubáka – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2016

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Daniela Jak Bubáček
Krolupperová potkal Bubáka

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 3



bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 4



Albatros

D A N I E L A
K R O L U P P E R O V Á

I l u s t r o v a l a
L U C I E
D V O Ř Á K O V Á

Jak Bubáček
potkal
Bubáka

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 5



© Daniela Krolupperová, 2016
Illustrations © Lucie Dvořáková, 2016

ISBN 978-80-00-04420-0

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 6



Zvesela na výlet
Lukáš se chystal se školou na výlet.A pro-
tože byl už školák, čekal ho velký výlet.
Děti budou s paní učitelkou pryč dokon-
ce přes noc! Lukášek bude poprvé spát
bez tatínka a bez maminky. Vypadá to
hodně dobrodružně, ale i maličko smut-
ně. Lukáš se moc těšil. Zároveň se však
bál, že se mu bude stýskat. Nejen že se
ocitne bez rodičů. Pojede i bez Bubáčka.
Bubáček bylo oživlé na-
kreslené strašidýlko. Byd-
lelo v domečku na papíro-
vé čtvrtce. Bubáček
byl maličký, takový
kapesní kamarád. Na
výletě by mohl přijít

7

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 7

Zvesela na výlet



k úhoně nebo se ztratit. Bude bezpečněj-
ší, když počká doma. A tak se Lukáš vy-
dal na úplně první samostatnou cestu.
S Bubáčkem se rozloučil ráno po snídani.

Napřed mu namaloval hru Člo-
věče, nezlob se, ply-

šovou kočič-
ku na hraní, papír,
pastelky, voskovky
a fixy. A taky spoustu
výborného jídla. Do zá-
soby do lednice. Pak Bu-
báčka pohladil: „Buď tady
hodný, Bubáčku! Hezky si hraj a dávej na
sebe pozor!“
S maminkou a tatínkem se rozloučil u ško-
ly před autobusem.
„Buď na výletě hodný, Lukášku!“ požá-

8

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 8



dala ho maminka. „Hezky poslouchej pa-
ní učitelku a dávej na sebe pozor!“
Lukáš přikývl, posunul si kšiltovku do
čela a zamával.
Zavolal:
„Ahoj!“
A zmizel
i s batůž-
kem v auto-
busu.
Autobus se
rozjel. Ro-
diče má-
vali. Hurá
na výlet!
Bubáčkovi bylo doma trochu smutno. Je-
ho dobrý přítel skřítek Myšošlap, který
žil v blízkém lese nakresleném na jiné

9

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 9



čtvrtce, byl taky pryč. I on si zrovna vyra-
zil na výlet. Občas ho k sobě pozvali ka-
marádi z pohádkové knížky.Teď byl na na-
rozeninové oslavě u Červené Karkulky.

10

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 10



Bubáček zůstal docela sám.
Chvíli si hrál s plyšo-
vou kočičkou. Po-

jmenoval ji Micinka. Pak si
stavěl z kostek. Postavil

hrad. Projel se
na kole.

Nasva-
čil se.

Dal si hrušku, rohlík
s máslem a kakao.

Potom si kreslil. A to
se mu zalíbilo. Na-

jednou se mu tolik
nestýskalo. Čas utí-
kal docela rychle.

11

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 11



Kvečeru se vrátil Myšošlap z Karkulčiny
oslavy a už byli dva. Povídali si a společ-
ně se navečeřeli. Bylo jim spolu dobře.
Než šli do postýlek, Myšošlap Bubáčkovi
pověděl novinky od Karkulky. Že mají
v hájence nové okenice a že babička si
místo brýlí pořídila kontaktní čočky. Jde
s dobou.

Když byl Lukáš pryč, nocoval Myšošlap
u Bubáčka. Popřáli si dobrou noc. Zachum-
lali se každý do peřinky a usnuli.

12

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 12



Za okny spokojeně svítil měsíc. Jenomže
brzy ho zakryly mraky. Zdvihl se prudký
vítr. Blížila se bouře. Mocná bouře. Vichr
ohýbal stromy. Lámal keře. Venku zlo-
věstně hučelo. Vichřice, která teď za-
chvátila město, byla toho roku třináctá.
Nesla s sebou kouzlo. To kouzlo se usadi-
lo za Lukášovým oknem. A nebylo dobré.

13

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 13



Nezvaný host
Druhý den ráno šla maminka do Luká-
šova pokoje vyvětrat. Jenomže netušila,
že za oknem se kdosi ukrývá. Když ode-
šla do koupelny, ten kdosi proklouzl do-
vnitř. Bleskově se ukryl mezi květináči.
Maminka okno zase zavřela. Vůbec niče-
ho si nevšimla.

14

bubacek3AK.qxd:Sestava 1  13.7.2016  15:59  Stránka 14

Nezvaný host



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení její plné verze je
možné v elektronickém obchodě společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

